
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 20.03.2001

Seite: 160

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
stimmung von Vollstreckungsbehörden für die Beitrei-

bung rückständiger Rundfunkgebühren

2010

Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden 

für die Beitreibung rückständiger Rundfunkgebühren

Vom 20. März 2001

Aufgrund des Artikels 4 § 2, Nr. 4 des 5. Runfunkänderungsgesetz vom 22. September 1992 
(GV. NRW. S. 346), geändert durch Verordnung vom 22. Juni 1993 (GV. NRW. S. 318), und des 
Artikels 13 des Gesetzes zur Stärkung der Leistungsfähigkeit der Kreise, Städte und Gemeinden 
in Nordrhein-Westfalen vom 25. November 1997 (GV. NRW. S. 430) wird verordnet:

Artikel 1

In § 1 Abs. 1 Satz 2 der Verordnung über die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden für die 
Beitreibung rückständiger Rundfunkgebühren vom 1. Dezember 1992 (GV. NRW. S. 518), geän-
dert durch Gesetz vom 25. November 1997 (GV. NRW. S. 430), wird die Angabe „45 Deutsche 
Mark“ durch die Angabe „23 Euro“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2002 in Kraft.

Düsseldorf, den 20. März 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s160-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-s430
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-60
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-s430


Der Ministerpräsident 
Wolfgang  C l e m e n t

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2001 S. 160

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden für die Beitreibung rückständiger Rundfunkgebühren 


